
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 15.11.2021                                                                                                                №7338 

 

 

 

 
О внесении изменений в положение 

о порядке предоставления  

муниципальных гарантий  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2020 № 120-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон                              

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2020 году», пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                               

от 21.02.2007 № 19/8  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в абзац третий пункта 6 положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий, утвержденного постановлением Исполнительного комитета 

от 05.12.2019 № 6323 следующие изменения: 

1) слова «финансового состояния принципала,» заменить словами «финансового 

состояния»; 

2) дополнить предложениями следующего содержания: «В случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения принципалом указанной обязанности принципал несет 

ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, договором 

о предоставлении муниципальной гарантии. Неисполнение принципалом указанной 

обязанности не является основанием для неисполнения муниципальной гарантии 

(признания требования бенефициара об исполнении гарантии необоснованным                       

и не подлежащим удовлетворению), прекращения муниципальной гарантии.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                     

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                            

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Мулюкову С.Р. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета               Ф.Ш. Салахов 


